
 
Interpellation till Mats Gerdau, Kommunstyrelsens ordförande, om säker 
arbetsmiljö för Nackas feriearbetare 
 
Tidningen mitt i Nacka/Värmdö publicerade den 13 oktober 2022 nyheten att Nacka kommun fällts för 
arbetsmiljöbrott efter en händelse sommaren 2021. Det rör sig om en olycka där en feriearbetande 
ungdom som hade fått i uppgift att måla Nacka gymnasiums tak föll från tre meters höjd och 
drabbades av en hjärnskakning och tandskador. Åklagarmyndighetens riksenhet för miljö- och 
arbetsmiljömål dömde genom strafföreläggande Nacka kommun till böter om 100 000 kr då man 
ansåg att kommunen i sin roll som arbetsgivare misslyckats med att genomföra en ordentlig 
riskbedömning och därefter vidta relevanta skyddsåtgärder, och därmed bar skulden till olyckan. I 
domen står det att arbetstagaren inte hade någon personlig skyddsutrustning såsom sele förankrad med 
lina och att ingen fast skyddsutrustning fanns. 
 
Våra feriearbetare är unga individer, en grupp som mycket sällan är fackanslutna eller har tidigare 
erfarenhet av arbetsmiljöfrågor. Många av dem får dessutom sin introduktion till arbetslivet inom 
ramarna för kommunens feriearbetesaktiviteter. Det gör naturligtvis att kommunen har ett stort ansvar 
för att säkerställa att de arbetsrutiner vi presenterar feriearbetarna med är sunda och i tillräcklig 
utsträckning främjar en säker och trygg arbetsmiljö. 
 
Det är såklart också extra viktigt att Nacka kommun, som under Business Arena-mässan 21–22 
september presenterat ambitionen att bli ”en av Sveriges bästa arbetsgivare”, ger de ungdomar som får 
feriearbete hos oss en god grundförståelse för vad man kan förvänta sig av en seriös arbetsgivare. Till 
sist är det allra viktigast och självklarast att vi måste förhindra att fler av Nackas ungdomar skadar sig 
på våra arbetsplatser. 
 
Därför vill vi i Vänsterpartiet få veta vilka åtgärder som vidtagits för att säkerställa att ingen liknande 
olycka sker igen, samt mer specifikt vilka eventuella förbättringar som gjorts i rutinerna kring 
riskbedömningar och säkerhetsåtgärder i samband med feriearbetena sedan olyckan skedde. 
 
Lisa Rasmussen, Vänsterpartiet 


